
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ I

П Р И К А З

« ЛЛ> » / О_______20 ЛЛ г. № Л " ОЛъ

Об утверждении графика внесения 
сведений об итоговом сочинении 
(изложении) в региональные 
информационные 
обеспечения 
государственной 
аттестации 
освоивших 
образовательные 
основного общего

системы 
проведения 

итоговой 
обучающихся, 

основные 
программы 

и среднего
общего образования, проверки и 
обработки итогового сочинения 
(изложения) на 2024/2025 учебный 
год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 29.11.2021 № 2085 «О федеральной информационной 
системе обеспечения проведения государственной итоговой аттестаций 
обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного 
общего и среднего общего образования, и приема граждан в образовательные 
организации для получения среднего профессионального и высшего образования и 
региональных информационных системах обеспечения проведений 
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 
образовательные программы основного общего и среднего общего образования»!, 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/552 «Об 
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования», письмом 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.10.2024 
№ 10-708 о графике внесения сведений об итоговом сочинении (изложении; в 
региональные информационные системы обеспечения проведения государственной



2

итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательны 
программы основного общего и среднего общего образования, проверки 
обработки итогового сочинения (изложения) на 2024/2025 учебный год

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график внесения сведений об итоговом сочинении
(изложении) в региональные информационные системы обеспечения проведения 
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 
образовательные программы основного общего и среднего общего образования, 
(далее -  РИС) проверки и обработки итогового сочинения (изложения) на 
2024/2025 учебный год (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить Ца
заместителя министра образования и науки Смоленской области Н.В. Шелабину

И.о. министра Д.С. Хнычев а



3

Приложение
к приказу Министерства образования 
и науки Смоленской области 
от «с/с5 » SD 2024 г. №

График внесения сведений об итоговом сочинении (изложении) в РИС, 
проверки и обработки итогового сочинения (изложения) на 2024/2025 учебный год

Уровень Мероприятия Сроки
Образовательные 
организации; 
органы местного 
самоуправления в 
сфере образования

Внесение сведений об участниках итогового сочинения (изложения) до 15.11.2024 (пт) 
до 20.01.2025 (пн) 
до 21.03.2025 (пт)

Проверка и оценивание итогового сочинения (изложения) комиссиями 
образовательных организаций по проверке и оцениванию итогового 
сочинения (изложения) или экспертными комиссиями, 
сформированными на региональном или муниципальном уровне

до 06.12.2024 (пт) 
до 07.02.2025 (пт) 
до 11.04.2025 (пт)

Региональный центр
обработки
информации

Сведения о результатах обработки итогового сочинения (изложения) до 16.12.2024 (пн) 
до 17.02.2025 (пн) 
до 17.04.2025 (чт)

Образовательные 
организации; 
органы местного 
самоуправления в 
сфере образования

Ознакомление участников итогового сочинения (изложения) с 
полученными результатами

до 18.12.2024 (ср) 
до 19.02.2025 (ср) 
до 21.04.2025 (пн)


